АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.03.2021                                           №  53-р

станица Ленинградская

О назначении ответственного за организацию проведения

независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями,

 осуществляющими образовательную деятельность,

и размещение информации на официальном сайте bus.gov.ru

 В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации по вопросам совершенствования независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной

экспертизы»:

          1.Плохотнюк Елену Владимировну, исполняющего обязанности началь-

ника управления образования администрации муниципального образования Ле-

нинградский район, назначить ответственной за организацию проведения неза-

висимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельно-

сти организациями, осуществляющими образовательную деятельность, (далее-

НОКО)  и размещение информации на официальном сайте bus.gov.ru, а также за

достоверность, полноту и своевременность ее размещения, за организацию ра-

боты по устранению выявленных недостатков и информирование на официаль-

ном сайте граждан о принятых мерах.

           2.Ответственной за НОКО (Плохотнюк Е.В.):

- организовать проведение независимой оценки качества условий осуществле-

ния образовательной деятельности организациями, осуществляющими образо-

вательную деятельность;

- организовать размещение результатов независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляю-

щими образовательную деятельность на официальном сайте bus.gov.ru;

- организовать проведение мониторинга посещений гражданами официального

сайта и их отзывов;

2

- составить план по устранению недостатков, выявленных в форме НОКО;

- ежеквартально информировать граждан на сайте о принятых мерах по

устранению недостатков.

3.Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя главы

муниципального образования Ленинградский район Аракчееву А.В.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                        Ю.Ю.Шулико